DEPARTAMENTO AEROPORTUARIO
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE 2022
(VALORES EN RDS)

D%

DEPARTAMENTO
AEROPORTUARIO

REPUBLICA DOMINICANA

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDAD EN CAJAY BANCOS
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
INVENTARIO DE BIENES DE CONSUMO

479,515,905.47
664,557.27
113,169,750.75
3,036,245.74

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO NETO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

596,386,459.23

51,578,149.00
640,113,787.68
1,279,939.38

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

692,971,876.06

1,289,358,335.29

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

48,334,970.12
68,538,434.33
3,067,257.33

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
PROVISIONES POR PAGAR

119,940,661.78

47,030,481.67

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
SUPERAVIT Y RESERVAS
CAPITAL EN ACCIONES
RESULTADO DEL PERIODO

166,971,143.45

54,791,289.06
1,044,496,164.41
6,057,400.00
17,042,338.37

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

1,122,387,191.84

1,289,358,335.29
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